題 字  竹 遊 会（書道サークル） 白 澤 祥
しょう

 泉
せん

日 時 ２月８日（木）・１５日（木）・２９日（木）可能なら毎回参加

      各回 9：３０～１１：００

場 所 大野地区公民館 １階会議室

講 師 綱島 廣子さん 日本フォークダンスサークル連盟公認講師

持ち物 運動靴、タオル、飲み物 動きやすい服装

参加費 無料

〆 切 ２月７日（水）  １０名程度（女性限定）

申込・問合せ 大野地区公民館 ５５２-００９１

発 行 大野地区公民館
    電話･FAX ５５２－００９１
ﾒｰﾙ onoko@bz04.plala.or.jp

次号は ２ 月 ２ ２ 日 （ 木 ）

《 令和５年 １２月末 現在 》    糸魚川市 全 ３８，８５５人
大野地区世帯数 651 世帯 人口１，４５２人 (男 672 人  女 780 人） 【福祉施設入所者 146 人(世帯)含む】

辰ぬいぐるみ、鏡餅：廣川和美様 生け花：北山敏子様作品

明けましておめでとうございます。

正月早々の能登地震で大野地区でも少なからず住宅被害が発生しました。

テレビで放送されているように地域住民の助け合いが大切だと思いました。

いざという時に公民館がその場所になれれば良いなと思います。

本年も宜しくお願い申し上げます。

大野地区公民館 管理運営委員一同

職 員 一 同

寒さに負けず

 からだを動かして

  元気に過ごしましょう

門松：保坂高義様作品

初心者でも楽しく踊れる曲で

教えていただきます

リフレッシュしませんか

学生時代を思い出し？ フォークダンス を踊りませんか？

２月下旬から３月中旬（平日の昼間）でお茶をたてる企画を検討しています。

初めての方も、久々にやりたい方も大歓迎です！

興味のある方は公民館にお知らせください。

詳細が決まりましたら、ご連絡いたします。

参加者募集 ゆっくり歩こう会

       冬期間（屋内事業）

「 市役所の出前講座 ゴミ分別とリサイクル 」

と  き  ２月１６日（金）

９:３０ 集合

              講座・昼食会

    １２：３０  解散

会 場  大野地区公民館 会議室

持ち物 参加費２００円、昼食代１，０００円

飲み物（水分補給用）等

〆 切  ２月７日（水）

連絡先 ５５２－６７０７（荻野 常雄）

地
震
揺
り
来
年
始
の
中
の
な
ぜ
今
か

あ
き
ら

日
が
落
ち
て
一
枚
羽
織
る
寒
の
入
り

あ
き
ら

降
り
暮
る
る
山
辺
も
野
辺
も
細
雪

琴
城

紅
白
も
終
る
テ
レ
ビ
の
除
夜
の
鐘

琴
城

初
夢
を
見
る
暇
も
な
し
ス
マ
ホ
鳴
る

久
右
エ
門

か
わ
い
そ
う
薄
き
言
吐
く
七
日
正
月

久
右
エ
門

つ
ご
も
り
を
跨
い
で
逝
ぬ
手
を
振
っ
て

美
枝
子

成
木
責
鉈
持
つ
夢
の
父
若
し

美
枝
子

龍
一
が
嘆
く
聖
夜
戦
火
の
悲

鬼
哲

新
暦
イ
ン
ク
の
香
り
ま
だ
の
こ
す

鬼
哲

大
地
震
避
難
所
設
置
が
初
仕
事

閑
鳥

お茶をたててみませんか？（体験会）

と  き ２月１９日（月）受付 ９：１５～９：３０

ところ 大野地区公民館 大会議室

内 容 ９：３０～１１：１５ フレイル予防教室 健康講座

            『フレイルを正しく知って予防しよう』

講座終了後 おたのしみ昼食会

参加費無料 申込不要 （昼食会は要申込 200 円）

詳細は別紙チラシにてご確認ください   お問合せ・申込みは公民館まで

虹

の 和

お

茶

の

間

く

ら

ぶ

大
野
俳
壇

第２弾